
 

 
 
 
 
 

 
PORTARIA DE PESSOAL PALMEIRA/UFSM N. 050, DE 13 DE ABRIL DE 2022. 

 

República Federativa do Brasil 
Ministério da Educação 

Universidade Federal de Santa Maria 
Campus de Palmeira das Missões 

 

   

O DIRETOR DO CAMPUS DE PALMEIRA DAS MISSÕES, da Universidade Federal 

de Santa Maria, Luiz Anildo Anacleto da Silva, nomeado pela Portaria N. 99.080, de 17/12/2020, 

no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com o Art. 73 do Regimento Geral da 

UFSM, resolve: 

 

  DESIGNAR os docentes, abaixo relacionados, para comporem a Comissão Examinadora da 

Seleção Pública de Professor Substituto, na área de Biologia Celular e Genética, para o 

Departamento Zootecnia e Ciências Biológicas do Campus da Universidade Federal de Santa Maria 

em Palmeira das Missões, os quais terão como atribuições as atividades previstas no do Edital nº 

046 de 21 de março de 2022: 

 

Prof.ª Nilce Coelho Peixoto – SIAPE nº 7382189 - Membro Titular – Presidente;  

Prof. Marcelo de Moraes Weber - SIAPE nº 3111113 - Membro Titular;  

Prof. Ricardo Zambarda Vaz - SIAPE nº 1972376 - Membro Titular; e  

Prof.ª Patrícia Jungbluth - SIAPE nº 2132100 – Membro suplente. 

 

 

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem validade de 90 (noventa) 

dias. 

 

 

 

LUIZ ANILDO ANACLETO DA SILVA 
Diretor. 



Portaria de pessoal (020.1)

Descrição Nome do arquivo
Portaria 050_Comissão Examinadora da Seleção
Pública Professor Substituto.pdf

6
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.038552/2022-57
Memorando de comunicação entre unidades administrativas
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

LUIZ ANILDO ANACLETO DA SILVA (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)

32.00.00.00.0.0 - CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA EM PALMEIRA DAS MISSÕES
- UFSM-PM

14/04/2022 07:40:30

Código Verificador: 1334300

Código CRC: f3677062

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html


